

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas informācija par dalību projektos 2022./2023. m. g.

<i>Projekta nosaukums</i>	<i>Finansētājs</i>	<i>Skolas ieguvumi projektā (loti īsi)</i>
Projekts „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/l/049)	Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.	Tiek veicināta skolēnu izpratne par fiziskajām aktivitātēm un veselīgu uzturu kā veselīga dzīvesveida principiem.
Latvijas skolas soma	Valsts finansējums	Klašu kolektīvi izmantoja iespēju apmeklēt kultūrvēsturiskas vietas, kultūras objektus; attālināti – kultūras piedāvājumus e vidē.
Projekts "Pēcstundas" - praktiskas kino veidošanas darbnīcas skolēniem un skolotājiem	"Kino Bize" sadarbībā ar filmu studiju "Apagon" un Norvēģijas grantu atbalstu	Skolotāji izmantoja bezmaksas kino izglītības programmu, viena klase piedalījās kino veidošanas meistarklasē. Visi skolēni saņēma izglītojošu video par filmu veidošanu un montēšanu.
Projekts "Ko nemāca skolā"	"Southwestern Advantage Latvia"	"Southwestern Advantage Latvia" pārstāve iesaistīja 12.klašu skolēnus praktiskās izglītojošās nodarbībās par dažādām ar personīgu izaugsmi un karjeru saistītām tēmām.
Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē	Valsts un ES finansēts projekts Nr.8.3.5.0/16/l/001	Pasākumu, lekciju un praktisko darbnīcu cikls karjeras izglītības jautājumos; visām klašu paralēlēm.
Projekts "Cik brīvi tu runā seksa valodā?" Izglītojošas nodarbības par reproduktīvo veselību.	Veselības ministrija, Eiropas Sociālā fonda darbības programmas 9.2.4.1. pasākuma "Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi" projekta "Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi" (identifikācijas Nr. 9.2.4.1/16/l/001) ietvaros.	9. un 10.klašu skolēniem notika izglītojošas lekcijas, lai uzlabotu izpratni par seksuālās un reproduktīvās veselības jautājumiem, mazinātu seksuāli transmisīvo infekciju izplatību, nepilngadīgo grūtniecību un mākslīgi veikto abortu skaitu.
Medijpratības projekts vidusskolēniem.	Projektu organizē Gētes institūts Rīgā un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības centrs	Projekta mērķis ir izglītēt jauniešus par dažādiem medijpratības apakštematiem un jomām. Projekta laikā ģimnāzijas komanda veido izzinošus video materiālus par kādu no medijpratības tematiem, kuru vēlāk izmantos kā izglītojošu materiālu skolēniem.
Projekts "Jaunatne vienotai Eiropai"	Klubs "Māja"	Projekts tiek realizēts vairākās Eiropas valstīs, tēma – 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanas. Vidusskolas vecuma jaunieši tika informēti par Eiropas Parlamenta darbību. Paši piedalījās interaktīvās izglītojošās nodarbībās.
Eiropas parlamenta Vēstnieku skola 7. sezona	Eiropas parlamenta birojs Latvijā	Mācību programmas laikā sadarbībā ar valsts un Eiropas Savienības augstākajām amatpersonām, izciliem ekspertiem, medijiem un programmas absolventiem skolēni pēta un iepazīst parlamentārās demokrātijas visdažādākos aspektus. Tā ir iespēja apzināties savu

		#Pilsonaspēku un izprast, kā likumdošana, tieslietu sistēma, sabiedrības iesaiste un vēlēšanas nodrošina Latvijas un Eiropas parlamentārās demokrātijas ilgtspēju. Ģimnāzijas komanda novembrī piedalījās jauniešu Eiroparlamenta sēdē Strasbūrā.
Skolu programma Dzīvei gatavs	VISC; Iespējamā misija	Skolu programmas projekts " Dzīvei gatavs " ir atbalsts skolotājiem un palīgs skolēniem, lai gūtu izpratni par skolā apgūstamo zināšanu un prasmju pielietojumu dzīvē. Skolas karjeras konsultanta vadībā klašu kolektīvi iesaistījās dažādās aktivitātēs.
e- TAP Tikumiskās audzināšanas programma	Latvijas Zinātņu Padomes piešķirts finansējums programmas aprobācijai projekta "Digitālas mācību programmas piemērotības un īstenojamības izpēte jauniešu tikumiskajai audzināšanai Latvijas izglītības iestādēs (no 5 līdz 15 gadu vecumā)" ietvaros.	Pēcdoktorantūras programmas rezultātā ir tapusi ievērojama tikumiskās audzināšanas mācību programma latviešu valodā (no pirmsskolas līdz 9. klasei), kas satur praktiskus atbalsta materiālus skolotājiem – stundu plānus, darba lapas, prezentācijas, vadlīnijas skolotājiem. Atsevišķi ģimnāzijas pamatskolas klašu audzinātāji turpina piedalīties šī projekta materiālu klases stundām aprobācijā. Pārējie izmanto materiālus klases stundās.
Izglītojošā skolu programma "Iepazīsti Saeimu!"	Saeimas iniciatīva	Skolēni kopā ar audzinātājiem piedalījās tiešsaistes virtuālā Saeimas iepazīšanas vizītē, izglītojošā lekcijnodarbībā par Saeimu, tās darbu, ieinteresējot jauniešus par politiskajiem procesiem Latvijā, izglītojot par Saeimu un tās struktūru, likumdošanu, deputātu darbu, demokrātiju un sabiedrības līdzdalību.
Atpakaļ uz skolu	Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā	Skolēni tiek ar absolventiem, kuru darbs saistīts ar ES, un tiek iepazīstināti ar viņu darba ikdienu un Eiropas Savienības aktualitātēm.
Jauniešu iespējas Latvijā un ES	Valsts finansēts projekts, sabiedriskā labuma biedrība "NVO resursu centrs" BJC	Informatīvi izglītojošas stundas par jauniešu iespējām iesaistīties dažādās pilsoniskas sabiedrības aktivitātēs, kā arī palīdzēt izprast, kā jauniešiem pašiem veidot savas iniciatīvas un kur iegūt tām finansējumu. Tikšanās ar brīvprātīgajiem no citām ES valstīm.
Projekts "DemokrātiJĀ"	Projektu "DemokrātiJĀ" finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu programmu "Aktīvo iedzīvotāju fonds"	Projekts pulcēja jauniešus no dažādām Latvijas skolām, kuri ir ieinteresēti demokrātijas kultūras stiprināšanā un pielietošanā gan skolā, gan pašvaldībā. Mājaslapā ievietotos materiālus skolotāji izmanto klases u.c. stundās.
Domā zaļi! Atkritumi kā resursi.	EUROPE DIRECT Jēkabpils centrs sadarbībā ar SIA "Zaļā josta"	Nodarbību cikls 7.-8. klašu skolēniem "Kāpēc šķirot atkritumus ir nozīmīgi? Atkritumu resursi!".
Iekļaušanās kustībā "Draudzīga skola"	kustība Draudzīga skola Bērnu tiesību aizsardzības inspekcija	Skolēnu savstarpējo attiecību, psiholoģiskās vides uzlabošana klašu kolektīvos un skolā; konferenču apmeklēšana, iesaistīšanās konkursos, projektos.
Projekts "Jaunatnes politika" Jaunatnes pilsoniskās līdzdalības veicināšana.	Latvijas Jaunatnes padome	7. un 8. klašu skolēni piedalījās Latvijas Jaunatnes padomes organizētā tiešsaistes nodarbībā un praktiskajās darbnīcās par pilsonisko līdzdalību. Nodarbības tika ieplānotas ģimnāzijas kā EP Vēstnieku skolas viena no aktivitātēm.
Labdarības projekts	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	Klašu kolektīvi sagatavo dāvanas un izdala tās

"Brīnumsvece"		pilsētas senioriem pirms Ziemassvētkiem. Tiek veicināta skolēnu sociālā kompetence, līdzietība, dāsnums.
Sociālais projekts "Labais darbs"	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	Daļa klašu mācību gada laikā veica kādu labo darbu; brīvprātīgā darba idejas iedzīvināšana un uzturēšana.
Mana balss skolā	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	<p>Katrs klases kolektīvs mācību gada laikā sagatavo radiopārraides par sev, skolai, sabiedrībai aktuālām tēmām. Jaunieši attīsta komunikatīvo kompetenci.</p> <p>Klases aktuālo informāciju un aprakstus par norisēm klasē, skolā ievieto skolas mājaslapā.</p> <p>Gada beigās katra izlaiduma klase vienu rakstu sagatavo skolas Gadagrāmatai.</p>